

**Handläggare**  
Eskil Swerkersson  
Telefon: 08-50814020

**Till**  
Enskede-Årsta-Vantörs  
stadsdelsnämnd 2023-10-26

## Medborgarförslag om att rusta upp fotbollsplan

Svar på medborgarförslag

### Förvaltningens förslag till beslut

Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget.

### Sammanfattning

Ett medborgarförslag rörande upprustning av bollplanen i Dalen, öster om spåret vid Sandsborgs tunnelbanestation, har skickats in till förvaltningen. Författarna av medborgarförslaget vill bland annat att förvaltningen anlägger konstgräs på planen och byter ut näten på målen.

Förvaltningen är positivt inställd till att utreda vad som kan och är möjligt att göra på platsen. Eftersom det är en plats som berör många i Dalen, anser förvaltningen att det är lämpligt att sammanställa synpunkter och förslag som har inkommit de senaste åren innan åtgärder planeras. Förvaltningen bedömer att det kan vara möjligt att söka trygghetsmedel för åtgärder på platsen och planerar preliminärt att skriva en sådan ansökan i samband med verksamhetsplan för 2024.

Förvaltningen föreslår att Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget.

### Bakgrund

Boende på Rönnbärgsgården i Dalen har skrivit ett medborgarförslag om att rusta upp bollplanen i Dalen, öster om spåret vid Sandsborgs tunnelbanestation.

Medborgarförslaget inkom till förvaltningen den 3 juli 2023

### Ärendet

Författarna beskriver hur grusplanen öster om tunnelbanespåret, ingick i ett detaljplanearbete för studentbostäder. De var kritiska till detta och överklagade detaljplanen till mark- och miljööverdomstolen, vilket ledde till att detaljplanearbetet avbröts.

De beskriver vidare att de under en längre period har haft önskemål om att rusta upp planen, men att åtgärder inte har varit möjliga medan framtiden för grusplanen var oviss.

Eftersom det nu inte kommer att byggas bostäder på planen har de följande förslag för upprustning av planen:

- Anlägg konstgräs på planen. Om möjligt välj miljövänligt alternativ.
- Byt näten till målen.
- Utred möjligheterna att omvandla grusplanen till en aktivitetsyta med fler funktioner än bara fotboll, förslagsvis också handboll och basket.
- Ordna med utlåning av bollar.
- Möjliggör att planen ska kunna spolås på vintern för skridskoåkning.
- Rusta upp området kring grusplanen med bland annat träd, gräs, planteringar och nya bänkar. De anser att befintliga pil- och körsbärsträd ser slitna ut.
- Anlägg en boulebana bredvid grusplanen.

Författarna av medborgarförslaget avslutar med att föreslå att en dialog kring åtgärdsförslagen upprättas tillsammans med förvaltningen.

### **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts inom Administrativa avdelningen.

### **Förvaltningens synpunkter och förslag**

Förvaltningen håller med författarna av medborgarförslaget om att grusplanen är i behov av upprustning, och vill tacka för förslagen till åtgärder. Platsen är idag underutnyttjad, och det finns en poäng med att öka möjligheterna till rörelse och rekreation i denna del av Dalen. Platsen kan upplevas som en baksida till området, bland annat eftersom den angränsar till parkering och lastkaj för ICA-butiken, och merparten av Dalens aktivitetsytor är centrerade runt Dalenparken som ligger cirka 400 meter därifrån.

Samtidigt är det en av Dalens mest exponerade platser, eftersom den är synlig från tunnelbanestationens plattform. Mot det som bakgrund anser förvaltningen att det finns ett värde i att förbättra platsen, genom att öka attraktiviteten och främja mer aktivitet och rörelse där.

Förvaltningen är positivt inställd till att utreda vad som kan och är möjligt att göra på platsen. Eftersom det är en plats som berör många i Dalen, anser förvaltningen att det är lämpligt att sammanställa inkomna synpunkter och förslag som har inkommit de senaste åren innan åtgärder planeras. Förvaltningen bedömer att det

kan vara möjligt att söka trygghetsmedel för åtgärder på platsen och planerar preliminärt att skriva en sådan ansökan i samband med verksamhetsplan för 2024. Omfattningen av åtgärder för ansökan kommer förvaltningen att utreda under hösten och vintern 2023.

### Barnrättsperspektiv

Förvaltningen bedömer att en upprustning av bollplanen skulle gynna barn och ungdomar i Dalen. Framför allt skulle det innebära mindre konkurrens om den befintliga bollplanen i Dalenparken och erbjuda ett mer bostadsnära alternativ för bollspel, för mindre barn som bor i Dalens sydvästra delar.

### Jämställdhetsanalys

Göteborg stad hänvisar i sina *riktlinjer för jämställdhetsarbete för parker och naturområden* (se bilaga 2) till studier som visar att flickor rör sig mindre än pojkar då konkurrensen om utrymme är stor på skolgårdar. De gör ett antagande om att förhållandet bör vara det samma i lekmiljöer i det offentliga rummet, men konstaterar att det 2014 saknades studier för just det.

Förvaltningen anser att det är rimligt att använda studier om skolgårdar och jämställdhet, för att bedöma hur användningen av spontanidrottsplatser kan påverkas om utbudet ökar och konkurrens minskar. Mot detta som bakgrund bedömer förvaltningen att förslaget om att rusta upp Dalens bollplan kan främja ökad jämställdhet i det offentliga rummet.

### Förslag

Förvaltningen föreslår att Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget.

Anders Carstorp  
Stadsdelsdirektör  
Enskede-Årsta-Vantör  
stadsdelsförvaltning

Anna Larsson  
Avdelningschef  
Enskede-Årsta-Vantör  
stadsdelsförvaltning

### Bilagor

1. Medborgarförslag om att rusta upp fotbollsplan
2. Parker och naturområden - Riktlinjer för jämställdhetsarbete, Göteborgs stad 2014

## **Attesterat av**

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

<b>Namn</b>	<b>Datum</b>
Anders Carstorp, Stadsdelsdirektör	2023-10-09
Anna Larsson, Avdelningschef	2023-10-09